— 1 —

水利学电[2010]5号

关于征集第二届“中国小水电论坛”论文的通知

各有关单位、各专委会委员：

第二届“中国小水电论坛”(以下简称“论坛”)拟于 2011

年年底召开。为做好“论坛”的筹备工作，现启动论文征集工作，

具体事项通知如下：

一、论坛主题

“十二五”是深入贯彻落实科学发展观、全面建设小康社会

的关键时期，也是深化改革开放、加快转变经济发展方式的攻坚

时期。新时期的农村水电工作必须认真贯彻落实科学发展观，把

农村水电与改善民生紧密结合起来，发挥农村水电开发在农民利

益、地方发展、环境保护、生态建设等方面的积极作用。为此，

本届论坛的主题定为“小水电与改善民生”。

中国水利学会水力发电专业委员会

中国水力发电工程学会小水电专业委员会

国 际 小 水 电 联 合 会
文件

— 2 —

二、征文范围

1.农村水电新时期发展规划；2.农村水电惠农机制创新研究；

3.农村水电管理信息化系统开发应用；4.农村水电增效减排与生

态友好技术研究；5.农村水电安全保障技术研究;6.农村水电新

技术与新设备研发与推广；7.小水电标准化体系研究；8.水电新

农村电气化建设与管理；9.小水电代燃料工程建设与管理；10.

农村水电安全监管；11.其他相关研究。

三、征文格式

格式要求见附件。

四、征文出版及评奖

会议将出版论文集。主办单位将邀请业界专家组成评审团，

对征文进行评奖。优秀论文设一等奖、二等奖、三等奖若干，获

奖论文将收录到《小水电》正式出版，部分优秀论文的作者将受

邀做论坛交流。

五、征文提交方式及截稿时间

所有征文均需提供电子版，发送至论坛组委会邮箱

shpforum@163.com，邮件主题注明：第二届“中国小水电论坛”

征文。征文截稿日期为 2011年 6月 30日。

六、联系人及联系方式

论坛组委会办公室设在水利部农村电气化研究所。地址：杭

州市学院路 122号。邮政编码：310012。传真：0571-88082848。

联系人及联系方式：

— 3 —

孙亚芹  010-63202935   yqsun@mwr.gov.cn

李志武  0571-56729284  zwli@hrcshp.org

    赵建达  0571-56729282  zhaojd0571@ 126.com

董国锋   0571-87132776   dongguofeng1999@163.com

附件：第二届“中国小水电论坛”征文格式要求

二○一○年十二月十日

主题词：小水电  论坛  征文  通知

抄送：中国水利学会、中国水力发电工程学会

中国水利学会水力发电专业委员会       2010年 12月 10日  印制

— 4 —

附件：第二届“中国小水电论坛”征文格式要求

   1．版式：采用 Word编排，A4纸型，版芯 16×24cm，居中。

2．撰写顺序：标题、作者姓名、单位名、城市名、邮政编码、中文

摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介及联系方式。

3．标题：一般不超过 20 字，2 号黑体，居中，上空 2 号字 1 行。

副标题前加破折号。

4．作者姓名：5号楷体，居中，上空 5号字 1行。

5．单位名、城市名及邮政编码：小 5号宋体，居中，外加圆括号。

6．中文摘要：小 5号宋体，前加小 5号黑体“摘要”字样，空 1字

接排，150～300字。

7．关键词：小 5号宋体，前加小 5号黑体“摘要”字样，空 1字接

排，3～8个，逗号分隔。

8．正文：3000～6000字，5号宋体。引言不用标题，1、2、3级标

题采用阿拉伯数字，1级标题 3号黑体，2级标题 4号黑体，3级标题 4

号宋体。3级以下标题不另起行，采用阿拉伯数字加括号。图表、公式、

量与单位的符号等参照科技期刊规范书写。文献引用处用“[1]、[2-5]”

形式上标标注。

9．参考文献：6号宋体，按文中引用顺序编号，序号带点不加方括

号，格式参照 2005年国家标准（GB/T 7714—2005）书写，不要缺项。

10．作者简介：放在首页页脚框内，小 5 号宋体，前加小 5号黑体

“作者简介”字样。顺序依次为姓名、性别、出生年月、职称（或学位）、

现从事职业（或研究方向）、E-mail。